
ثبت نام 86درصد مشترکان گاز خراسان رضوی برای دریافت قبض پیامکیبهره مندی بیش از ۳۴ هزار ایثارگر ایلامی از خدمات بیمه تکمیلی
ایلام/ کوثر موسوی: مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان ایلام گفت: ۲۱ هزار ۴۷۷ نفر از جامعه ایثارگری ایلام تحت پوشش 
بیمه همگانی قرار دارند.  اسداله تولیده  افزود: ۳۴ هزار ایثارگر ایلامی تحت پوشش خدمات بیمه تکمیلی مکمل بنیاد شهید ایلام قرار 
دارند. وی افزود: مجتمع ایثار با هدف رفع مشکلات درمانی جامعه ایثارگری و ایجاد روحیه نشاط در بین آنان راه اندازی شده است. وی 
ادامه داد: یکی از راهکارها برای رسیدن به نتیجه مطلوب، افزایش تجهیزات، گسترش خدمات در مجتمع های ایثار و تأمین نیازهای 
جامعه شاهد و ایثارگر استان است. تولیده، برای رفع مشکلات درمانی، ایجاد روحیه نشاط در میان جامعه ایثارگری را یکی دیگر از علل 
راه اندازی مجتمع ایثار برشمرد. این مسئول استانی تصریح کرد:  خدماتی نظیر فیزیوتراپی، کاردرمانی، گفتار درمانی و پزشک عمومی 
درمجتمع ارائه می شود و خدماتی چون ویزیت پزشک عمومی، پرستاری و فیزیوتراپی نیز در منزل به جامعه هدف مشمول ارائه می شود.

مشهد / زهرا آخوندی: مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: 86 درصد مشترکان گاز شهری و روستایی این استان برای تکمیل 
اطلاعات و دریافت پیامکی قبض گاز ثبت نام کردند. سیدحمید فانی اظهار کرد: از مجموع دو میلیون و ۳۳۳ هزار مشترک گاز در استان، 
تاکنون یک میلیون و 996 هزار و ۲96 مشترک معادل 86 درصد در طرح حذف کاغذی قبوض گاز مشارکت کردند. وی افزود: بیشترین 
آمار ارسال اطلاعات مربوط به درگز با 96 درصد همکاری است. در شهرستان مشهد نیز از مجموع یک میلیون و ۲5۴ هزار مشترک، 
تاکنون 986 هزار و 6۲9 مشترک اطلاعات خود را تکمیل و به روزرسانی کردند. وی با بیان این مطلب که تلاش می کنیم تا اجرای طرح 
حذف قبوض کاغذی گاز بدون دغدغه برای شهروندان انجام شود گفت: تا اواسط دی ، قبض گاز علاوه بر پیامک به صورت کاغذی نیز 
برای مشترکان ارسال شده و پس از این تاریخ صورت حساب گازبهای مصرفی صرفاً به شماره همراه ثبت شده مشترکان پیامک می شود.
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 رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان
 خبر داد:

آغاز ۱۷ طرح تجهیز و نوسازی 
اراضی شالیزاری در گیلان

گیلان / دانیال نظری راد
Naslefarda466@gmail.com

رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان، از آغاز 
طرح تجهیز و نوسازی اراضی شالی کاری استان 
به منظورجلوگیری از تغییرکاربری زمین های 
شالیزاری و افزایش بهره وری و بهبود کشت و 
زرع محصول استراتژیک برنج و بهبود وضعیت 
کشاورزان در راستای توسعه پایدار در مساحت 
۱۷۲۰ هکتار در گیلان خبر داد. درجانی، اظهار 
داشت: هدف از اجرای طرح تجهیز و نوسازی 
اراضی شالی کاری، احداث شبکه منظم آبیاری 
و زه کشی، احداث کرت های منظم هندسی و 
تسطیح اراضی، احداث ابنیه های فنی وشن ریزی 
جاده های ساخته شده، احداث شبکه جاده های 
بین مزارع است که با احداث این جاده ها امکان 
تردد ماشین آلات کشاورزی به داخل اراضی 
فراهم آمده و باعث افزایش راندمان کار و کاهش 
چشمگیر هزینه ها خواهد شد. وی افزود: این 
طرح با اعتباری بالغ بر ۲6۰ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات ملی وزارت جهاد کشاورزی در غالب 
۱۷ پروژه اجرایی در شهرستان های رشت، 
شفت، تالش، آستانه، لنگرود، لاهیجان، رودسر 

و صومعه سرا آغاز شده است.

 در راستای عمل به وظایف 
در  شهرجدید هشتگرد انجام شد

 اضافه شدن ماشین مکانیزه 
جاروب به سیستم شهرداری

کرج / زری اسفندفر
mrs.esfandfar@gmail.com

شهرداری در راستای عمل به یکی از وظایف مهم 
خود و نیاز مبرم به استفاده از ماشین آلات جدید در 
بحث جمع آوری زباله و نظافت معابر و به منظور 
ارتقای بهداشت عمومی، زیبا سازی مبلمان شهری 
و جلوگیری از پخش زباله در سطح شهر، پیگیری 
لازم جهت تأمین دو دستگاه خودرو حمل مکانیزه 
زباله و یک دستگاه خودرو جاروب مکانیزه جهت 
افزودن به سیستم نظافت شهری را انجام داد و این 
خودروها به ناوگان خدمات شهری شهرداری 
افزوده خواهد شد. نظافت محوطه ها و فضاهای باز، 
خیابان ها، پارک ها و ... به دلیل وسعت بالای محیط 
به سختی انجام می پذیرد و زمان زیادی لازم است 
تا نیروهای خدماتی بتوانند چنین محیط هایی را 
جارو زده و ضایعات و گرد و خاک آن ها را 
جمع آوری کنند؛ لذا مکانیزه ساختن سیستم 
خدمات شهری در افزایش سرعت و دقت نظافت 

شهری تأثیرگذار است.

معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل استان مرکزی خبر داد:

۱2میلیون تن کالا از استان مرکزی 
به نقاط مختلف حمل شد

معاون حمل ونقل اداره کل راهداری وحمل و 
نقل استان مرکزی گفت: دوازده میلیون تن کالا 
از ابتدای سال جاری تاکنون از مبدأ این استان به 

نقاط مختلف کشور جابه جا شده است.
علی امیری خورهه افزود: این کالاها در قالب بیش 
از ۷۴۴ هزار سفر باری از مبدأ استان مرکزی به 
نقاط مختلف کشور حمل شده است. وی ادامه داد: 
کالاهای حمل شده از مبدأ استان مرکزی به نقاط 
مختلف کشور از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۲.۳6 درصد افزایش یافته است. وی 
گفت: بر اساس آمار بارنامه های صادره به طور 
متوسط در چهار سال اخیر ماهانه یک میلیون و 
ششصد هزار تن کالا در قالب صد هزار سفر باری 
از مبدأ استان مرکزی به سایر نقاط کشور حمل 
شده است. امیری افزود: بیشترین کالای حمل 
شده به ترتیب شامل انواع سیمان )۱۷ درصد از 
کل(، نفت کوره و گازوئیل )۱6 درصد( و انواع 
سنگ معدنی 8 درصد است. وی خاطرنشان 
کرد: 8۰ درصد بار جابه جا شده از مبدأ استان 
مرکزی از سه شهرستان اراک، دلیجان و ساوه 
بارگیری شده است. معاون حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
افزود: استان های تهران، خوزستان، اصفهان و 
قم مقصد بیشترین حجم کالاهای جابه جا شده 
از این استان بوده است. وی گفت: استان مرکزی 
با این حجم جابه جایی کالا، 5 درصد از حمل بار 
در کشور را به خود اختصاص داده است و در رتبه 
9 کشوری قرار دارد. امیری خورهه،  اظهار داشت: 
۱۰ درصد از کل بار جابه جا شده در استان به 
 صورت درون استانی و 9۰ درصد برون استانی

است.

دریچه

موانع حضور معلولان در جامعه برداشته شود
مریم بیگدلو / گروه استان ها

news@ naslefarda.net

مدیرکل بهزیستی استان همدان با بیان اینکه 
امسال شعار روز جهانی معلولان، ارتقای 
مشارکت افراد دارای معلولیت برای دستیابی 
به توسعه فراگیر، عادلانه و پایدار است گفت: 
نخستین گام برای تحقق این شعاربرداشتن 
موانع حضور معلولان در جامعه به خصوص 
موانع ذهنی است. استاندار همدان درآیین 
بزرگداشت روز جهانی معلولان توانمند، 
ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات مطلوب مدیر 
کل بهزیستی استان همدان، اظهار کرد: 
۱۲ آذرماه مصادف با روز جهانی معلولان، 
فرصت مغتنمی است که اذهان عمومی را 
با شرایط و توانایی های معلولان عزیز آشنا 
کنیم. سیدسعید شاهرخی اذعان کرد: 
اگرچه معلولیت، محرومیت ایجاد می کند 
اما توان این عزیزان شرایط موفقیت آن ها را 
در عرصه های مختلف فراهم ساخته است؛ لذا 
معلولیت جسمی موجب محدودیت نیست و 
باید توانایی ها و موفقیت های معلولان را به 
جامعه معرفی کنیم. وی با بیان اینکه باید 
افکار عمومی را متوجه استعدادهای معلولان 
سازیم، افزود: هدف از برگزاری برنامه های 
این چنینی، معرفی همین توانمندی هاست.

وی ضمن قدردانی از زحمات دستگاه های 
مختلف جهت خدمات رسانی به معلولان، 
خواستار شد: قطعاً در حوزه خدمات رسانی به 
معلولان کمبودهایی وجود دارد اما متولیان 
امر باید شرایط را برای تسهیل زندگی 
این عزیزان فراهم کنند.این مقام مسئول 
پیشگیری از بروز معلولیت، جلوگیری از 
پیشرفت معلولیت، ارتقای آگاهی های عمومی 
درباره این مسئله و توجه به استعدادهای 

معلولان در راستای خودکفاکردن آنان را از 
مهم ترین اولویت های جامعه کنونی دانست 
و گفت: از آغاز دولت تدبیر و امید، تلاش برای 
فراهم ساختن شرایط مطلوب تر برای معلولان 
شروع شده است و این روند هم چنان ادامه 
دارد.استاندار همدان با اشاره به اینکه دولت 
برای تأمین نیازهای مالی و مستمری معلولان 
تلاش کرده است،گفت: مستمری و یارانه 
معلولان یک نفره در ابتدای دولت یازدهم 5۰ 
هزار تومان بود که امروز این مبلغ به حدود 

9۴5 هزار تومان رسیده است.
وی با بیان اینکه برای خانواده پنج نفره نیز 

یک میلیون و 68۰ هزار تومان مستمری به 
همراه یارانه در نظر گرفته شده است، تاکید 
کرد: علاوه بر اینکه تحصیل جامعه معلولان 
تا مقطع فوق لیسانس در دانشگاه آزاد رایگان 
شده مبلغ چهارمیلیون تومان نیز به عنوان 
کمک هزینه مقطع دکترا برای این بزرگواران 

در نظر گرفته شده است.
موانع حضور معلولان در جامعه را برداریم

مدیرکل بهزیستی استان همدان با بیان اینکه 
امسال شعار روز جهانی معلولان، ارتقای 
مشارکت افراد دارای معلولیت برای دستیابی 
به توسعه فراگیر، عادلانه و پایدار است، گفت: 

نخستین گام برای تحقق این شعار برداشتن 
موانع حضور معلولان در جامعه به خصوص 
موانع ذهنی است. حمیدرضا الوند، انتصاب 
مشاور ویژه استاندار در امور معلولان توسط 
استاندار را نشان از توجه به این قشر از جامعه 
قلمداد کرد و افزود: به رغم اینکه در جنگ 
اقتصادی به سر می بریم، طرح های عمرانی 
ویژه معلولان در دست اقدام است.وی با تأکید 
بر اینکه اعتبارات ساخت واحد مسکونی 
شهری ویژه معلولان از ۳۰ میلیون تومان 
به 6۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است، 
خاطرنشان کرد: همین امر نوید بخش ایجاد 

تحول در تهیه و ساخت مسکن برای معلولان 
خواهد بود. او عنوان کرد: به مناسبت هفته 
جهانی معلولان ۲5 واحد مسکونی برای 
خانواده معلولان در همدان به بهره برداری 
رسید علاوه بر این 5۰ واحد نیز در دهه فجر 
بهره برداری می شود.وی  افزود:      سال گذشته 
با                   اعتبار بیش از هشت میلیارد تومان برای 
دو هزار و ۱۳۴ معلول اشتغال زایی شد.این 
مقام مسئول با اشاره به اینکه تعهد اشتغال 
بهزیستی همدان امسال برای یک هزار و 
8۰۰ معلول است، اظهار کرد: ۴8 هزار و 8۰۰ 
معلول تحت پوشش بهزیستی همدان هستند.

وی اذعان کرد: نگاه جامعه به معلولان تغییر 
کرده است، لذا در راستای تحقق خواسته های 
معلولان همه ما باید تلاش کنیم.وی ادامه 
داد: بدیهی ترین نیاز معلولان این است که 
ابزارهای مشارکت و حضور آن ها در فضاهای 
شهری فراهم باشد تا بتوانند به راحتی وارد 
اجتماع شوند و از آن جا که مناسب سازی 
ساختمان اداره ها از ابزارهای اصلی مشارکت 
اجتماعی معلولان است، تمام ساختمان های 
ستادی اداره های سطح استان برای معلولان 
مناسب سازی شده است.مدیرکل بهزیستی 
استان همدان خاطر نشان کرد: شهرداری ها 
محور اصلی مناسب سازی فضای شهری، 
پارک ها، پیاده راه ها و حمل و نقل عمومی 
هستند و باید در این زمینه بیشتر تلاش کنند. 
الوند، با بیان اینکه باید از ظرفیت های علمی و 
توانایی فنی وحرفه ای معلولان استفاده کنیم، 
عنوان کرد: معلولیت محدودیت نیست؛ 
بنابراین رویکرد و دیدگاه مردم استان باید 
نسبت به قدرت و توانایی معلولان تغییر کند.
وی اضافه کرد: خود معلولان و خانواده های 
آنان نیز باید توانایی های خود را باور کرده، 
در راه اصلاح نگاه جامعه و حضور معلولان 
در جامعه به بهزیستی کمک کنند.وی با 
اشاره به اینکه مستمری معلولان به همراه 
کمک هزینه ای که از محل هدفمندی یارانه 
و حمایت معیشتی پرداخت می شود هر ماه 
از طریق بهزیستی به حساب آن ها واریز 
می شود، یادآور شد: لوازم اولیه زندگی که 
بر اساس نوع و شدت معلولیت به حساب 
معلولان واریز می شود غالب معلولان 
از حمایت هایی همچون کمک هزینه 
تحصیلی، دریافت وسایل کمک توان بخشی، 

توان پزشکی و غیره نیز برخوردار هستند.

مدیرکل بهزیستی استان همدان:
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مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان کهگیلویه وبویراحمد اظهار داشت: 
مراسمی با حضور عزیز فیلی، معاون 
هماهنگی امور استاندار؛ غفاری، نماینده 
خیرین مدرسه ساز؛ هاشمی پور، نماینده مردم 

کهگیلویه در مجلس شورای اسلامی؛ مدیر کل نوسازی مدارس و مدیر کل آموزش و پرورش استان، امام 
جمعه قلعه رئیسی، بخشدار چاروسا و جمع کثیری از مردم آن بخش خوابگاه دخترانه شبانه روزی منطقه 

چاروسا افتتاح و به بهره برداری رسید. 
پیروز کرمی، در برنامه افتتاح این پروژه خیری تصریح کرد: خوابگاهی که به دست مبارک مسئولان و 
خانواده های معظم شهدا افتتاح شده، یکی از بهترین اقدامات خداپسندانه خدمت گزاران مردم در نظام 
مقدس جمهوری اسلامی است. این مسئول گفت: بارها شنیده می شد که دانش آموزان این بخش به دلایلی 
از جمله عدم خوابگاه شبانه روزی قادر به ادامه تحصیل نبودند و این موضوع دغدغه ای بود که همه ما درگیر 
آن بودیم. مدیر کل نوسازی مدارس کهگیلویه و بویر احمد گفت: به همت خیر نیکوکار، مهندس تدین -که 
دعای خیر این دانش آموزان معصوم و خانواده هایشان وی را از گزند آسیب ها محفوظ و مصون بدارد- وبا 
پیگیری هاشمی، نماینده مردم فهیم کهگیلویه بزرگ در مجلس وشورای اسلامی، این فضای آموزشی به 
بهره برداری رسید. پیروز کرمی خاطرنشان کرد: این خوابگاه در زمینی به مساحت ۱8۰۰ متر مربع و با 
زیر بنایی ساختمان اصلی ۱۰۳۷ مترمربع، محوطه سازی 55۰ متر مربع و ۳۰ متر دیوار حیاط با اعتباری 
بالغ بر یک میلیاردو و 5۰۰ میلیون تومان که از این مبلغ ۷5۰ میلیون تومان آن را مهندس تدین، خیر 
نیک اندیش اهدا کرده است. وی در پایان یاد آورشد: تجیهزات خوابگاهی و آموزشی جهت استفاده دانش 
آموزان در این فضا مستقر شده است. در ادامه این برنامه عزیز فیلی، معاون امور استاندار کهگیلویه وبویر 
احمد طی سخنان کوتاهی اظهار کرد: همت خیر ارجمند و پیگیری نماینده مردم کهگیلویه در مجلس 
شورای اسلامی ستودنی است؛ اما تلاش و زحمات مدیر کل و کارکنان اداره نوسازی مدارس استان بر هیچ 

کسی پوشیده نیست وباید زحمات این عزیزان را قدر بدانیم.

در استان کهگیلویه و بویر احمد انجام شد

 بهره برداری از خوابگاه خیری بخش »چاروسا«

خبر روز

به همت فرماندهی حوزه چهار بسیج کارگری 
شهید باهنر تبریز، جمعی از دانش آموزان 
دوره اول دبیرستان تمدن تبریز در قالب طرح 
»ایران یار« که با هدف حمایت از کالای ایرانی 
برگزار می شود، با حضور درشرکت پمپ ایران 

از فعالیت های این واحد بازدید کردند. سرهنگ پاسدار حمید فرتاش، فرمانده حوزه شهید باهنر در این بازدید 
گفت: طرح ملی» ایران یار« در استان برای دومین سال پیاپی در حال اجراست. این طرح شامل سه مرحله 
بوده که در مرحله نخست دانش آموزان از خطوط تولید کارخانه ها بازدید می کنند؛ در مرحله دوم کارفرمایان 
با حضور در مدارس به تشریح فعالیت های تولیدی خود می پردازند و در مرحله سوم مسابقه فرهنگی هنری 
ازجمله: روزنامه دیواری، عکس و عکس نوشته، نقاشی، کاریکاتور و متن ادبی )داستان، شعر، دلنوشته( و... بین 
دانش آموزان ایران اسلامی در مقاطع مختلف برگزار می شود. در خاتمه از دانش آموزان برگزیده در مسابقات 
تقدیر به عمل می آید. در راستای تداوم اجرای طرح »ایران یار« ۴5۰ دانش آموز استان آذربایجان شرقی از 
شرکت پالایش نفت تبریز نیز بازدید کردند. در این طرح جمعی از دانش آموزان منطقه کجوار تبریز در قالب 

طرح »ایران یار« با حضور درشرکت پالایش نفت تبریزاز فعالیت های این واحد بازدید کردند.

به همت حوزه بسیج کارگری شهید باهنر تبریز برگزار شد

اجرای طرح »ایران یار«  با هدف حمایت از کالای ایرانی
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عکس خبر

آیین معارفه شهردار جدید شهرداری شاهین شهر در تالار شیخ بهایی شهر برگزار شد. حجت اله غلامی، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری اصفهان در این آیین با اشاره به تنظیم بودجه سال ۱۳99 کل کشور گفت: با توجه به اینکه در این 
بودجه درآمد نفت قطع شده است با شرایط خاصی مواجه خواهیم شد که در این راستا شهرداری ها می توانند با احداث 

پروژه های عمرانی در توسعه و آبادانی هرچه بیشتر در سطح کشور مؤثر باشند.
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